

Dodatok č. 1

ku Kúpnej zmluve č. 518/2023 uzatvorenej dňa 28.7.2023

v súlade s ustanovením § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Čl. I.

Zmluvné strany

1.1 Kupujúci:

Obchodné meno: **Univerzitná nemocnica Martin**
Sídlo: Kollárova 2, 036 59 Martin
V zastúpení: MUDr. Peter Durný PhD., MPH – riaditeľ UNM
IČO: 00 365 327
DIČ: 2020598019
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu:
IBAN:
BIC/SWIFT: SPSRSKBAXXX
(ďalej len „kupujúci“)

1.2 Predávajúci:

Obchodné meno: Linde Gas s.r.o.
Sídlo: Tuhovská 3, 831 06 Bratislava
V zastúpení: Marek Pecák MBA - konateľ
Za vecné plnenie: Juraj Jánošík - obchodný zástupca
Br. Petr Štolcar – vedúci predaja zdravotníctva
IČO: 31373861
DIČ: 2020337044
IČ DPH: SK2020337044
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
pobočka zahraničnej banky
Číslo účtu:
IBAN:
BIC/SWIFT: UNCRSKBX
Zápis v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č. 141905/B
(ďalej len „predávajúci“)

predávajúci a kupujúci ďalej spoločne aj „*účastníci zmluvy*“ alebo jednotlivo „*účastník zmluvy*“

Čl. II

Úvodné ustanovenia

- 2.1 Účastníci zmluvy uzatvorili dňa 28.07.2023 Kúpnu zmluvu č. 518/2023 na základe výsledku verejného obstarávania podľa § 56 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) účinnú dňom 29.07.2023 (ďalej len „Zmluva“), v ktorej sa predávajúci zaväzuje na základe samostatne priebežne vystavených písomných objednávok dodávať kupujúcemu medicínalné a technické plyny v ocelových/ tlakových fľašiach a iných tlakových nádobách a umožniť kupujúcemu užívať dodané ocelové/tlakové fľaše a iné tlakové nádoby počas stanovenej doby (prenájom, vid' čl. VI tejto zmluvy) a to v súvislosti s činnosťami, ktoré kupujúci vykonáva a na ktoré bol zriadený za podmienok stanovených v Zmluve a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť

predávajúcemu za dodaný tovar cenu vypočítanú podľa cenníka uvedeného v Prílohe č. 1 Zmluvy.

- 2.2 Tento Dodatok č.1 ku Kúpnej zmluve je uzavretý v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „Dodatok“).

Zámerom Dodatku je upraviť stanovenie cien predmetu zmluvy v nadväznosti na zmenu výšky DPH v dôsledku účinnosti zákona č. 278/2024 Z.z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, ktorým bol novelizovaný § 27 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, v zmysle ktorého sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby mení z doterajších 20% na 23% zo základu dane a zároveň sa dopĺňajú tovary a služby, pri ktorých sa uplatňuje znížená sadzba dane 5% zo základu dane.

Čl. III

Predmet dodatku

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodná kalkulácia zmluvnej ceny v Prílohe č. 1 Zmluvy sa v celom rozsahu vypúšťa a nahrádza sa novým znením tak, ako je uvedené v prílohe č.1 tohto Dodatku.

- 3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, ostávajú naďalej platné a účinné v nezmenenej podobe v doterajšom znení.

Čl. IV

Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, pričom každé vyhotovenie účastníci zmluvy považujú za originál, z ktorých po podpise sú dve určené pre kupujúceho a dve pre predávajúceho.
- 4.2 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma účastníkmi zmluvy a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv (www.crz.gov.sk).
- 4.3 Predávajúci súhlasí so zverejnením Dodatku v Centrálnom registri zmlúv na portáli Úradu vlády SR v plnom rozsahu.
- 4.4 Účastníci zmluvy vyhlasujú, že si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a súhlasia s ním a že dodatok uzatvárajú slobodne, vážne a bez nátlaku, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Martine, dňa: 10. JÚN 2025

V ZILINA , dňa: 26.3.2025

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:


Linde
de Gas s.r.o.
3, 831 06 Bratislava
: SK2020337044
D: 31373861 

Po

.....

....

.....

Príloha č.1 dodatku č.1

Pol.	Názov položky	Typ obalu	Merná jednotka	Množstvo čerpané do 31.12.2024	Jednotková cena v € bez DPH	Cena celkom za položku v € bez DPH
1	acetylén čistý	tlaková fľaša 8kg	kus	0	205	0
2	argón 4.6	tlaková fľaša 50l/10,7m3	kus	2	82	164
3	argón 5.0	tlaková fľaša 5l/200atm/1,1m3	kus	1	72	72
4	dusík 5.0	tlaková fľaša 50l/9,5m3	kus	0	125	0
5	dusík kvapalný do Dewarovej nádoby 30l		liter	8550	1,40	11 970
6	entinox	tlaková fľaša s integrovaným ventilom odľahčená 5l	kus	0	205	0
7	hélium 4.6 kvapalné		liter	0	29	0
8	hélium 5.0	tlaková fľaša 50l/9,5m3	kus	0	335	0
9	chlór 2.5	tlaková fľaša min. 50kg	kus	0	146	0
10	oxid dusnatý	tlaková fľaša 10l	kus	32	2 323,57	74 354,24
11	kyslík medicínálny kvapalný		liter	305978	0,70	214 184,60
12	kyslík plyný medicínálny	zväzok tlakových fliaš 128,40m3	kus	2	417	834
13	kyslík plyný medicínálny	tlaková fľaša 10l/200bar/2,2m3	kus	11	21	231
14	kyslík plyný medicínálny	tlaková fľaša 40l/150bar/6,43m3	kus	7	31	217
15	kyslík plyný medicínálny	tlaková fľaša 10l/150bar/1,61m3	kus	10	21	210
16	kyslík plyný medicínálny - integrovaný ventil	tlaková fľaša s int. ventilom 2l/200bar/0,43m3	kus	2296	13	29 848
17	kyslík plyný medicínálny - integrovaný ventil	tlaková fľaša s int. ventilom 10l/200bar/2,2m3	kus	780	21	16 380
18	oxid dusný medicínálny	tlaková fľaša 7,5kg/10l	kus	4	85	340
19	oxid dusný medicínálny	tlaková fľaša 30kg/40l	kus	168	251	42 168
20	oxid uhličitý medicínálny	tlaková fľaša 20kg	kus	37	120	4 440
21	oxid uhličitý medicínálny	tlaková fľaša 7,5kg	kus	101	95	9 595

22	oxid uhličitý medicijnálny	tlaková fľaša 6kg	kus	6	93	558
23	oxid uhličitý 4.5 T12	tlaková fľaša 15kg	kus	6	264	1 584
24	propán bután	tlaková fľaša 11kg	kus	2	29	58
25	propán bután	tlaková fľaša 2kg	kus	0	21	0
26	propán VZV	tlaková fľaša 11kg	kus	26	31	806
27	vodík 5.0	tlaková fľaša 50l/8,9m3	kus	6	169	1 014
28	vzduch syntetický medicijnálny	tlaková fľaša 50l/10m3	kus	2	154	308
29	vzduch syntetický medicijnálny	tlaková fľaša 2l/0,4m3	kus	99	51	5 049
30	vzduch syntetický medicijnálny	tlaková fľaša 10l/2m3	kus	21	77	1 617
31	nájomné tlaková fľaša		fľaša/deň	31110	0,46	14 310,60
32	nájomné tlaková fľaša medicijnálny plyn		fľaša/deň	127153	0,46	58 490,38
33	nájomné tlaková fľaša medic. plyn integrovaný ventil		fľaša/deň	240061	0,62	148 837,82
34	nájomné tlaková fľaša medic. plyn odľahčená		fľaša/deň	1498	0,62	928,76
35	nájomne propán VZV ocel'. fľaše		fľaša/deň	1721	0,01	17,21
36	nájomné zväzok tlakových fliaš medicijnálny plyn		zväzok/deň	2209	4	8 836
37	nájomné mobilný tank - minizásobník		tank/deň	0	9	0
38	nájomné prepravná paleta na TP		kus/deň	623	0,01	6,23
39	poplatok za dodávku tlakovej fľaše		kus	3791	4	15 164
40	poplatok za dodávku zväzku tlakových fliaš		kus	2	7	14
41	poplatok za dodávku mobilného tanku		kus	0	7	0
42	poplatok za dodávku kvapalného hélia		kus	0	1 515	0

43	poplatok za dodávku kvapalného kyslíka medic.		kus	54	143	7 722
Cena za celý predmet zákazky v € bez DPH do 31.12.2024:						
						670 328,84

Pol.	Názov položky	Typ obalu	Merná jednotka	Zostávajúce predpokladané množstvo	Jednotková cena v € bez DPH	Sadzba DPH v %	Cena celkom za položku v € bez DPH	Cena celkom za položku v € s DPH
1	acetylén čistý	tlaková fľaša 8kg	kus	1	205	23	205,00	252,15
2	argón 4.6	tlaková fľaša 50l/10,7m3	kus	0	82	23	0,00	0,00
3	argón 5.0	tlaková fľaša 5l/200atm/1,1m3	kus	1	72	23	72,00	88,56
4	dusík 5.0	tlaková fľaša 50l/9,5m3	kus	2	125	23	250,00	307,50
5	dusík kvapalný do Dewarovej nádoby 30l		liter	11450	1,40	23		
6	entonox	tlaková fľaša s integrovaným ventilom odľahčená 5l	kus	5	205	5	1 025,00	1 076,25
7	hélium 4.6 kvapalné		liter	2700	29	23	78 300,00	96 309,00
8	hélium 5.0	tlaková fľaša 50l/9,5m3	kus	3	335	23	1 005,00	1 236,15
9	chlór 2.5	tlaková fľaša min. 50kg	kus	4	146	23	584,00	718,32
10	oxid dusnatý	tlaková fľaša 10l	kus	4	2 323,57	5	9 294,28	9 758,99
11	kyslík medicínálny kvapalný		liter	394022	0,70	23	275 815,40	339 252,94
12	kyslík plyný medicínálny	zväzok tlakových fliaš 128,40m3	kus	3	417	5	1 251,00	1 313,55
13	kyslík plyný medicínálny	tlaková fľaša 10l/200bar/2,2m3	kus	51	21	5	1 071,00	1 124,55
14	kyslík plyný medicínálny	tlaková fľaša 40l/150bar/6,43m3	kus	58	31	5	1 798,00	1 887,90
15	kyslík plyný medicínálny	tlaková fľaša 10l/150bar/1,61m3	kus	80	21	5	1 680,00	1 764,00
16	kyslík plyný medicínálny - integrovaný ventil	tlaková fľaša s int. ventilom 2l/200bar/0,43m3	kus	964	13	5	12 532,00	13 158,60
17	kyslík plyný medicínálny - integrovaný ventil	tlaková fľaša s int. ventilom 10l/200bar/2,2m3	kus	540	21	5	11 340,00	11 907,00

18	oxid dusný medicínálny	tlaková fľaša 7,5kg/10l	kus	5	85	5	425,00	446,25
19	oxid dusný medicínálny	tlaková fľaša 30kg/40l	kus	117	251	5	29 367,00	30 835,35
20	oxid uhličitý medicínálny	tlaková fľaša 20kg	kus	1	120	5	120,00	126,00
21	oxid uhličitý medicínálny	tlaková fľaša 7,5kg	kus	5	95	5	475,00	498,75
22	oxid uhličitý medicínálny	tlaková fľaša 6kg	kus	19	93	5	1 767,00	1 855,35
23	oxid uhličitý 4,5 T12	tlaková fľaša 15kg	kus	30	264	23	7 920,00	9 741,60
24	propán bután	tlaková fľaša 11kg	kus	6	29	23	174,00	214,02
25	propán bután	tlaková fľaša 2kg	kus	34	21	23	714,00	878,22
26	propán VZV	tlaková fľaša 11kg	kus	48	31	23	1 488,00	1 830,24
27	vodík 5.0	tlaková fľaša 50l/8,9m3	kus	3	169	23	507,00	623,61
28	vzduch syntetický medicínálny	tlaková fľaša 50l/10m3	kus	13	154	5	2 002,00	2 102,10
29	vzduch syntetický medicínálny	tlaková fľaša 2l/0,4m3	kus	66	51	5	3 366,00	3 534,30
30	vzduch syntetický medicínálny	tlaková fľaša 10l/2m3	kus	23	77	5	1 771,00	1 859,55
31	nájomné tlaková fľaša		fľaša/deň	124490	0,46	23	57 265,40	70 436,44
32	nájomné tlaková fľaša medicínálny plyn		fľaša/deň	12247	0,46	23	5 633,62	6 929,35
33	nájomné tlaková fľaša medic. plyn integrovaný ventil		fľaša/deň	137139	0,62	23	85 026,18	104 582,20
34	nájomné tlaková fľaša medic. plyn odláhčena		fľaša/deň	702	0,62	23	435,24	535,35
35	nájomne propán VZV ocel. fľaše		fľaša/deň	709	0,01	23	7,09	8,72
36	nájomné zväzok tlakových fliaš medicínálny plyn		zväzok/deň	12	4	23	48,00	59,04
37	nájomné mobilný tank - minizásobník		tank/deň	100	9	23	900,00	1 107,00
38	nájomné prepravná paleta na TP		kus/deň	377	0,01	23	3,77	4,64
39	poplatok za dodávku tlakovej fľaše		kus	1719	4	5	6 876,00	7 219,80

40	poplatok za dodávku zväzku tlakových fliaš		kus	3	7	5	21,00	22,05
41	poplatok za dodávku mobilného tanku		kus	6	7	23	42,00	51,66
42	poplatok za dodávku kvapalného hélia		kus	6	1 515	23	9 090,00	11 180,70
43	poplatok za dodávku kvapalného kyslíka medic.		kus	56	143	23	8 008,00	9 849,84
Cena za celý predmet zákazky v € bez DPH od 01.01.2025:								
Cena za celý predmet zákazky v € s DPH od 01.01.2025:								
							635 704,98	766 404,49

Cena za celý predmet zákazky v € bez DPH	1 306 033,82
--	--------------

